
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 9 ČETVRTAK, 5. VELJAČE 2026. GODINA LXXII

2026.

S A D R Ž A J

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unu-
tarnjem redu Jedinstvenog upravnog
odjela Općine Lekenik 69

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3. Zaključak o davanju suglasnosti trgovač-
kom društvu LIPKOM SERVISI d.o.o. na

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 4/18, 
112/19 i 17/25), članka 48. stavka 1. točke 10. Statuta 
Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 9/21), članka 
9. stavka 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Jedin-
stvenog upravnog odjela Općine Lekenik (»Službeni
vjesnik«, broj 39/20 i 11/23), na prijedlog pročelnika
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lekenik, općinski
načelnik Općine Lekenik, donosi

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lekenik

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog uprav-

nog odjela Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 
60/23 i 2/25), u članku 4., radno mjesto pod rednim 

brojem 14, naziv radnog mjesta: Referent - komunalni 
redar, u Opisu standardnog mjerila potrebnog stručnog 
znanja riječi: »srednja stručna sprema poljoprivredne, 
veterinarske, građevinske, informatičke, upravne ili 
opće obrazovne struke - gimnazija« zamjenjuju se 
riječima:  »gimnazijsko srednjoškolsko obrazovanje ili 
četverogodišnje strukovno srednjoškolsko obrazovanje«.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 110-01/26-01/01
URBROJ: 2176-12-02-26-04
Lekenik, 5. veljače 2026.

Općinski načelnik
Božidar Antolec, bacc.ing.admin.chris., v.r.

Cjenik javne usluge prikupljanja mije-
šanog komunalnog otpada na području 
Općine Lipovljani 69

4. Očitovanje o Cjeniku javne usluge pri-
kupljanja miješanog komunalnog otpada
na području Općine Lipovljani 70

LIPKOM SERVISI d.o.o.

1. Cjenik javne usluge prikupljanja mije-
šanog komunalnog otpada na području
Općine Lipovljani 70

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Na temelju članka 77. stavka 5. Zakona o gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21, 142/23), 

članka 27. Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Lipovljani 



Stranica 70 - Broj 9 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. veljače 2026.

(»Službeni vjesnik«, broj 4/22, 103/25) i članka 47. 
Statuta Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik«, broj 
14/21), općinski načelnik donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti trgovačkom društvu 

LIPKOM SERVISI d.o.o. na Cjenik javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada na 

području Općine Lipovljani

I
Daje se suglasnost davatelju javne usluge priku-

pljanja miješanog komunalnog otpada trgovačkom 
društvu LIPKOM SERVISI d.o.o. Lipovljani na Cjenik 
javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog ot-
pada na području Općine Lipovljani.

II
Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunal-

nog otpada primjenjuje se od 01. ožujka 2026. godine.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 351-04/26-01/1
URBROJ: 2176-13-26-3
Lipovljani, 5. veljače 2026.

Općinski načelnik
Nikola Horvat, v.r.

4.
Na temelju članka 77. Zakona o gospodarenju ot-

padom (»Narodne novine«, broj 84/21, 142/23), članka 
27. Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

LIPKOM SERVISI d.o.o.

1.
Na temelju članka 77. stavka 1. Zakona o gospoda-

renju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21, 142/23), 
Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Općine Lipovljani 
(»Službeni vjesnik«, broj 4/22), te temeljem Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 
Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik«, broj 103/25) od 
15. prosinca 2025. godine direktor LIPKOM SERVISI 
d.o.o. donosi 

C J E N I K  J A V N E
usluge prikupljanja miješanog komunalnog  

otpada na području Općine Lipovljani

Strukturu cijene javne usluge čini: cijena obvezne 
minimalne javne usluge (MJU) i cijena javne usluge 
za količinu predanog miješanog komunalnog otpada 
(C), a određuje se prema izrazu:

CJU = MJU + C
Cijena obvezne minimalne javne usluge je dio 

cijene javne usluge koja se plaća kako bi sustav sa-
kupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju 
svrhu poštujući pritom obvezu o osiguranju primjene 
načela »onečišćivač plaća«, načela ekonomski odr-
živog poslovanja te sigurnosti, redovitosti i kvalitete 
pružanja javne usluge.

Cijenom javne usluge pokrivaju se troškovi pružanja 
javne usluge što uključuje:

komunalnog otpada na području Općine Lipovljani 
(»Službeni vjesnik«, broj 4/22, 103/25) i članka 47. 
Statuta Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik«, broj 
14/21), općinski načelnik daje

O Č I T O V A N J E
o Cjeniku javne usluge prikupljanja  

miješanog komunalnog otpada na području  
Općine Lipovljani

I
Davatelj usluge LIPKOM SERVISI d.o.o. Lipovljani, 

dostavio je sukladno članku 77. stavku 5. i 8. Zakona 
o gospodarenju otpadom zahtjev za pribavljanjem 
suglasnosti općinskog načelnika na Cjenik javne us-
luge prikupljanja miješanog komunalnog otpada na 
području Općine Lipovljani. 

II
Općinski načelnik je prije davanja suglasnosti pro-

vjerio ispunjava li Cjenik uvjete tražene člankom 77. 
stavkom 9. Zakona o gospodarenju otpadom.

III
Općinski načelnik utvrđuje da je prijedlog Cjenika 

u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom, kao i 
Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Općine Lipovljani, 
te da predložene cijene potiču korisnika usluge da 
odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni 
otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od 
miješanog komunalnog otpada te da, kada je to pri-
mjenjivo, kompostira biootpad. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 351-04/26-01/1 
URBROJ: 2176-13-26-2
Lipovljani, 5. veljače 2026.

Općinski načelnik
Nikola Horvat, v.r.



Broj 9 - Stranica 71»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 5. veljače 2026.

-	 materijalne troškove (troškovi materijala, goriva 
i energenata, otpisa sitnog inventara i zaštitne 
opreme, rezervnih dijelova)

-	 troškove usluga (usluga održavanja vozila i 
strojeva, registracija, distribucija uplatnica, 
informatičke usluge, usluge ispitivanja, građe-
vinske usluge, zbrinjavanja reciklabilnog otpada, 
ostale usluge)

-	 nematerijalne troškove (naknade radnicima, 
premije osiguranja, usluge projektiranja, zaštite 
imovine)

-	 troškove plaća radnika, troškove amortizacije, 
troškove nabave i održavanja opreme za priku-
pljanje otpada te troškove vođenja propisanih 
evidencija i izvješćivanja.

1.	 Cijena obvezne minimalne javne usluge (MJU) 

Cijena obvezne minimalne javne usluge za 
korisnike kategorije »kućanstvo« određena je čl. 
1. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu 
pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 
na području Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik«, 
broj 103/25) od 15. prosinca 2025., jedinstvena je na 
čitavom području primjene ove Odluke i iznosi 7,08 
EUR mjesečno, bez PDV-a.

Cijena obvezne minimalne javne usluge za kori-
snike kategorije »koji nije kućanstvo« određena je 
čl. 1. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu 
pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 
na području Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik«, 
broj 103/25) od 15. prosinca 2025., jedinstvena je na 
čitavom području primjene ove Odluke i iznosi 7,97 
EUR mjesečno, bez PDV-a.

MJU - Obvezna minimalna javna usluga - FIKSNI DIO

Redni 
broj Kategorija korisnika

Cijena bez PDV-a

Stopa 
PDV-a

Iznos PDV-a Ukupna cijena 
s PDV-om

Cijena obvezne 
minimalne javne 

usluge
(bez PDV-a)

Za cijenu obvezne 
minimalne javne 

usluge

Cijena obvezne 
minimalne javne 

usluge

1 2 3 4 5=3x4 6=3+5

1. Korisnici razvrstani u kategoriju 
»kućanstvo« 7,08 EUR 13% 0,92 EUR 8,00 EUR

2. Korisnici razvrstani u kategoriju 
»koji nisu kućanstvo« 7,97 EUR 13% 1,04 EUR 9,01 EUR

2.	 Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C)

Cijena javne usluge za predanu količinu miješanog komunalnog otpada (C) naplaćuje se razmjerno količini 
predanog otpada, sukladno kriteriju iz članka 17. Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja komunal-
nog otpada na području Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik«, broj 4/22), odnosno podacima iz evidencije o 
predanom otpadu.

Cijena javne usluge za predanu količinu miješanog komunalnog otpada određuje se prema izrazu:
C = JCV x BP x U

gdje je:
C - cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u eurima
JVC - jedinična cijena za pražnjenje određenog volumena spremnika miješanog komunalnog otpada, izražena 

u eurima sukladno cjeniku
BP - broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju sukladno podacima 

u evidenciji o pražnjenju spremnika
U - udio korisnika javne usluge u korištenju spremnika

3.	 Jedinična cijena za pražnjenje određenog volumena spremnika miješanog komunalnog otpada (JVC)

JVC - Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada - VARIJABILNI DIO 
»KUĆANSTVO«

Redni 
broj

Volumen 
spremnika (l)

Cijena bez PDV-a

Stopa 
PDV-a

Iznos PDV-a Ukupna cijena s PDV-om

Cijena za pražnjenje 
određenog volumena 
spremnika miješanog 
komunalnog otpada

Za cijenu pražnjenja 
određenog volumena 
spremnika miješanog 
komunalnog otpada

Ukupna cijena za 
pražnjenje određenog 
volumena spremnika 

miješanog komunalnog 
otpada

1 2 3 4 5=3x4 6=3+5
1. 60 0,71 EUR 13% 0,09 EUR 0,80 EUR
2. 120 1,42 EUR 13% 0,18 EUR 1,60 EUR



Stranica 72 - Broj 9 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 5. veljače 2026.

JVC - Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada - VARIJABILNI DIO 
»KOJI NISU KUĆANSTVO«

Redni 
broj

Volumen 
spremnika (l)

Cijena bez PDV-a

Stopa 
PDV-a

Iznos PDV-a Ukupna cijena s PDV-om

Cijena za pražnjenje 
određenog volumena 
spremnika miješanog 
komunalnog otpada 

Za cijenu pražnjenja 
određenog volumena 
spremnika miješanog 
komunalnog otpada

Ukupna cijena za 
pražnjenje određenog 
volumena spremnika 

miješanog komunalnog 
otpada

1 2 3 4 5=3x4 6=3+5
1. 120 2,40 EUR 13% 0,31 EUR 2,71 EUR
2. 240 4,80 EUR 13% 0,62 EUR 5,42 EUR
3. 1100 22,00 EUR 13% 2,86 EUR 24,86 EUR

Napomena: 

1.	 Sve cijene su iskazane u eurima.
2.	 Porez na dodanu vrijednost (PDV) obračunat je po stopi od 13% za sve stavke.
3.	 Cjenik će se početi primjenjivati od 01. ožujka 2026. godine.

Kriterij obračuna količine otpada

1.	 Kriterij za obračun količine otpada za cijenu javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada je 
volumen spremnika i broj pražnjenja tog spremnika na obračunskom mjestu.

2.	 Kada korisnik usluge samostalno koristi spremnik za miješani komunalni otpad udio korisnika usluge u 
spremniku je 1.

Ugovorna kazna

Korisnik javne usluge dužan je platiti iznos ugovorne kazne kada davatelj javne usluge utvrdi da je korisnik 
postupio protivno Ugovoru o korištenju javne usluge.

Iznos ugovorne kazne određuje se sukladno čl. 19. Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja ko-
munalnog otpada na području Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik«, broj 4/22) i čl. 2. Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Lipovljani 
(»Službeni vjesnik«, broj 103/25) od 15. prosinca 2025.

Slučaj
Iznos 

ugovorene 
kazne

1.	 kad u izjavi o korištenju javne usluge ili zahtjevu za izmjenu izjave unese lažne podatke 30,00 €
2.	 ostavlja više otpada od ugovorenog volumena spremnika 30,00 €
3.	 odlaganje otpada u krive spremnike 40,00 €
4.	 uništenje spremnika davatelja usluge 35,00 €
5.	 ne stavljanje posude na javnu površinu na vrijeme 30,00 €
6.	 izjavljivanje da ima kompost kod kuće, ali to ne radi 55,00 €

Danom primjene Cjenika prestaje važiti Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i bio-
razgradivog komunalnog otpada na području Općine Lipovljani od 11. travnja 2022. godine.

Broj: 17/26
Lipovljani, 2. veljače 2026.

Direktor
Davor Živković, mag.ing.aedif., v.r.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Tehničko oblikovanje, kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. 
Petrinja, www.glasila.hr.


